ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NGV

V/v triển khai thực hiện các thỏa

thuận quốc tế đã ký kết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo;

Nội vụ; Y tế; Tài chính; Công Thương; Nông nghiệp và

Môi trường; Xây dựng; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công an tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Tỉnh đoàn;

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh và các Hội thành viên.

Việc ký kết và thực hiện các thỏa thuận quốc tế ngày càng có vai trò quan

trọng trong việc tăng cường hợp tác cấp địa phương, khẳng định tính tiên phong

của đối ngoại phục vụ phát triển bền vững của tỉnh. Để phát huy hơn nữa hiệu quả

của việc ký kết, góp phần thu hút các nguồn lực bên ngoài phục vụ phát triển kinh

tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng trong kỷ nguyên mới, Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực, chủ động nghiên cứu nội dung

các thỏa thuận quốc tế đã ký nhân danh Ủy ban nhân dân tỉnh (đặc biệt là Bản ghi

nhớ về hợp tác phát triển giai đoạn 2022 - 2026 đã ký ngày 29/12/2021 với Chính

quyền tỉnh Champasak, Thỏa thuận hợp tác đã ký ngày 11/3/2025 với Chính quyền

tỉnh Attapeu) và thỏa thuận quốc tế đã ký nhân danh cơ quan, đơn vị, địa phương

mình để đề xuất và tổ chức thực hiện các hoạt động giao lưu, trao đổi, hợp tác có

hiệu quả và thiết thực.

(Danh mục các thỏa thuận quốc tế đang có hiệu lực gửi kèm).

2

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh làm cơ quan đầu mối hướng dẫn, theo dõi,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong quá trình triển khai các thỏa thuận quốc tế đã ký;

báo cáo UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

Đầu mối liên hệ: bà Lại My - Phòng Ngoại vụ, điện thoại: 0919.581338, thư

điện tử: daklakdofa@gmail.com.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc thực hiện; nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông

qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Thái);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Mai);

- TT Công nghệ và CTTĐT tỉnh

(đăng tải các TTQT);

- Lưu: VT, NGV. M(03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-03-26T08:56:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T10:47:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T10:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T10:49:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!